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UDHËZUES PËR AUTORËT

HAPAT QË DUHET TË NDIQEN PËR PARAQITJEN E ARTIKULLIT

1. Gjuha e dokumentit: Të gjitha punimet duhet të dorëzohen në gjuhën shqipe dhe angleze.

2. Punimi i plotë duhet të përmbajë rreth 2500-3000 fjalë dhe të jetë maksimumi deri në 12 faqe ku përfshihen edhe shembujt 
muzikorë, tabelat, figura, foto, referenca etj.)

3. Abstrakti duhet të jetë i shkurtër, të tregojë qëllimin/rëndësinë e hulumtimit, metodologjinë, rezultate apo gjetje të punimit, 
përfundime dhe rekomandimet. Abstrakti duhet të përmbajë rreth 250-300 fjalë dhe fjalët kyçe 3 deri në 5 fjalë.  Abstrakti 
duhet të jetë një paragraf i vetëm dhe duhet të ndjekë stilin e abstrakteve të strukturuara. Lutemi, të mos përdoren simbole, 
karaktere të veçanta apo shënime në fund të faqes në titullin e punimit dhe në abstrakt.

4. Specifikat e formatit:
Titulli i artikullit:  Times New Roman, sentence case, font size 14, bold, centered.
Emri i autorit:  1First Author, A. A.; 2Second Author, B. B.; 3Third Author, C. C., etc.
Përfshirë: adresat e emailit të të gjithë autorëve, përkatësia e autorit/autorëve (Institucioni, Shteti)
Formatimi: Times New Roman, size 12, centred paragraph.
Përmbajtja: 
    • Teksti i Abstraktit duhet të përmbajë deri në 250 -300 fjalë
    • Shkrimi Times New Roman 12, Normal
    • Paragrafët  duhet të jenë Justified (straight-edged)
    • Hapësira ndërmjet rreshtave 1.5
    • Page Margins duhet të jenë 2,5 cm në të katër anët
Abstrakti duhet të përfshijë qëllimin/rëndësinë e hulumtimit, metodologjinë, rezultate apo gjetje të punimi, përfundime dhe 
rekomandimet. Abstraktet që nuk plotësojnë këto kërkesa të formatimit nuk do të pranohen dhe do të kthehen.
Fjalë kyçe [Majtas, Times New Roman, Font size 12, Bold, italics]: Shkruani 3 deri në 5 terma/fjalë kyçe që nuk përmenden në 
titullin e punimit, të ndara me presje (,). 

5. Struktura duhet të jetë si më poshtë:
    • Abstrakti;
    • Hyrja;
    • Rishikimi i literaturës;
    • Metodologjia;
    • Rezultate dhe diskutime;
    • Përfundime dhe rekomandime;
    • Referenca;
    • Shtojca (nëse ka)

Punimi duhet të dorëzohet në formatin Microsoft Word (97-2003 document) me cilësimet e mëposhtme:
    • Punimi duhet të ketë deri në 15 referenca.
Stili i të shkruarit do të jetë si më poshtë:
    • Font: Times New Roman
    • Font Size: 12
    • Line Spacing: 1.5 
    • Paper size A4
Citimi dhe referimi në tekst: stili i referimit Chikago Style.
Citimet në fund të faqes duhet të jenë:
    • Font Size: 10
    • Font: Times New Roman
    • Numri i faqeve duhet të vendoset në këndin e poshtëm djathtas të faqes.

Abstrakti dhe punimi i plotë në shqip dhe anglisht duhet të dërgohen në adresën e emailit conference@uart.edu.al duke 
specifikuar gjithashtu fushën e përzgjedhur.

6. Të gjitha abstraktet dhe punimet do t'i nënshtrohen peer review.

7. Çdo punim duhet të plotësojë standardet e kërkuara akademike.

8. Autorët do të njoftohen me e-mail, duke përdorur adresën e deklaruar. Ata që nuk marrin konfirmimin brenda datës së 
caktuar, duhet të kontaktojnë në adresën e emailit conference@uart.edu.al.

9. Prezantimi në konferencë mund të bëhet fizikisht ose online.

Kliko Këtu dhe
SHKARKO SHEMBULLIN

https://drive.google.com/drive/folders/1U4s3VKpwQbiQH9h_2KJLVlIOfTfO1HlF?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1U4s3VKpwQbiQH9h_2KJLVlIOfTfO1HlF?usp=sharing

